G TAUA
HUNICIPIO DE ,

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

,l

ATA DA SESSÁO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS _

ENVELOPES "8" - TOMADA DE PREÇOS DE N.'003/2022-TP

Aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro de 2022, às 09hl5min, na Sala do Setor de

Licitações do Município de Tauá-CE, estando presentes os membros da Comissão

Especial de Licitação composta por: Wandebergue Paulino de Oliveira, Presidente e os

seus Membros: Magno Kelly Loiola de França e Maria Trajano da Silv4 para dar

continuidade aos trabalhos referentes à Tomada de Preços no 003/2022-TP, cujo objeto e

à ConlÍarogão de empresa para execução dt construção de 01 (una) Unidade Básica

de Suúde - UB$ no municipio de Taaár'CE, sob o processo AdministraÍivo n"

2022.083041. Primeiramente, se faz necesúrio salientar que, por força do art. ó4, § 3"

da Lei 8.666/93, decorridos 60 (sessenta) dias da data de entÍega das propostas de preços,

sem mnvocação para a contratação, ficam os licitantes liberados dos compromissos

assrmidos. Neste sentido, a Comissão Especial de Licitação convocou as empresas

habilitadas no presente processo licitatório à revalidação das suas respectivas proposta de

preçog quais sejam TREVO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI ME, ABRAV

CONSTRUÇÔES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÔES EIRELI EPP, CONSDIL

CONSTRUÇÕES E PROJETOS DIAS LTDA C CONSTRUTORA CONITA LTDA"

conforme documentos colacionados às fls. I.52411.53 l. A empresa CONSDIL

CONSTRUÇÕES E PROJETOS DIAS LTDA manifestou-se favorável à rwalidação de

sua proposta de proposta (fls. 1.535/1.536). As empresas TREVO ENGENHARIA E

sERvrÇos EIRELI ME, ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS E\.ENTOS E

LOCAÇOES EIRELI EPP, e CONSTRUTORA COMTA LTDA não responderam à

convocação da Comissão Especial de Licitação, sendo, portanto, alijadas do processo em

tela. Neste cenário, a Comissão Especial de Licitação iniciou a sessão com a abertura do

envelope de Proposta de Preços da empresa CONSDIL CONSTRUÇOES E

PROJETOS DIAS LTDA, cujo valor global apresentado foi de R$ 469.246,25

(quatrocentos e sessenta e nove mil e duzentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco

0

Rua Abbâil Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Tauá/CE. CEP: 63.660-000 (Prédio
da Cidade Digital) - setordelicilacoes.taua@gmeil.com

Página 1 de 2

qár uÁ Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

L

t

centavos). Após a úertura dos envelopes de proposta de preços, a Comissão Especial de

Licitação deliberou que, após colacionar a pÍoposta de preços ao processo, bem como

proceder com o seu tombamento, fará o encaminhamento desta ao Departamento de

Engenharia da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos para que se

proceda à análise de carâter tecnico ao que concernem os serviços de engenharia. Nada

mais a ser consignado em Ata e encerrada a presente sessão, na Cidade de Tauá-CE, no

dia 05 de janeiro de 2O23.

L "-Lwan ergue Paulino de OI etta
Presid da Comissão de citaçâo

L r/a
Maria rajano da Silva Magno Kell a de França

Membro da Comissão de Licitação Membro da C missão de Licitaçâo

Rua Abigail Cidrâo de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, TauíCE. CEP: 63.66G000 (Prédio
da Cidade Digital) - setordelicitacoes.taua@gmail.com

Página 2 de 2

Fl

.Í

r
i

\

II